Excelentíssimo Senhor
Joecir Bernardi - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 49/2026

Requer ao Executivo Municipal, através do
Departamento competente, que encaminhe
informações sobre o Terminal Urbano, mais
especificamente quando será colocado em
funcionamento.

O vereador infra-assinado, Eduardo Albani Dala Costa - Republicanos, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, através do

Departamento competente, que encaminhe informações sobre o Terminal Urbano, mais

especificamente quando será colocado em funcionamento.

Considerando que este projeto já conta boa parte da execução feita, e foi

compromisso de campanha da gestão;

Considerando que a obra no atual momento se encontra em estado de

abandono e sem função social;

Considerando a necessidade da população em relação a um terminal

urbano.

O pedido justifica-se, tendo em vista que o papel do Legislativo é fiscalizar a

boa aplicação do dinheiro público. A inércia da administração pode acarretar prejuízos ao

erário por conta da defasagem de preços de materiais e deterioração do edifício,

principalmente, priva a população de um equipamento essencial.

Nestes termos, pedem deferimento.

Pato Branco, datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  E
D

U
A

R
D

O
 A

LB
A

N
I D

A
LA

 C
O

S
T

A
, F

A
B

R
IC

IO
 P

R
E

IS
 D

E
 M

E
LL

O
, A

N
N

E
 C

R
IS

T
IN

E
 G

O
M

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

 C
A

V
A

LI
 e

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
C

D
E

-B
F

E
0-

A
D

F
5-

D
41

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
C

D
E

-B
F

E
0-

A
D

F
5-

D
41

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FCDE-BFE0-ADF5-D41C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO ALBANI DALA COSTA (CPF 077.XXX.XXX-93) em 03/02/2026 17:13:49 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO PREIS DE MELLO (CPF 047.XXX.XXX-43) em 04/02/2026 14:45:44 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 04/02/2026 14:48:39

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEXANDRE ZOCHE (CPF 044.XXX.XXX-05) em 04/02/2026 15:36:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/FCDE-BFE0-ADF5-D41C

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/FCDE-BFE0-ADF5-D41C